
 

Dotazník PEO 
Prosím o vyplnění dotazníku. Za každou položkou prosím ztučněte jedno z čísel 1-7, přičemž jednička 
znamená naprostý souhlas s položkou, sedmička naprostý nesouhlas (př.: ztučnění pětky 
znamená, že s položkou mírně nesouhlasíte). Děkuji.   

   

  s o u h l a s..............n e s o u h l a s 

 

1) Každý člověk je spoluodpovědný za stav přírody.      1 2 3 4 5 6 7 

2) Sleduji-li, jak se k přírodě chová většina lidí, snižuje to moji chuť 
 se k přírodě chovat šetrně.           1 2 3 4 5 6 7 

3) Z hlediska ochrany přírody platí: člověk jen těžko změní svět 
 a druhé, zato může změnit svůj vlastní postoj a chování.     1 2 3 4 5 6 7 

4) Nečiním nic, co by mělo špatný vliv na životní prostředí.    1 2 3 4 5 6 7 

5) Dokud se o ochranu přírody nebude starat více lidí, nevidím velký  
smysl v tom, abych se choval/a ekologicky.       1 2 3 4 5 6 7 

6) Kdyby mi někdo přesvědčivě dokázal, jak letecká doprava přispívá 

ke globálním změnám klimatu, v mých rozhodnutích cestovat letadlem 

by mě to neovlivnilo. Proč taky, když ostatní klidně létají?    1 2 3 4 5 6 7 

7) Normální člověk nenese žádnou odpovědnost za globální oteplování. 1 2 3 4 5 6 7 

8) Má smysl chovat se šetrně k přírodě, nehledě na to, zda je devastována  
ostatními.              1 2 3 4 5 6 7 

9) Pokud chceme, abychom my lidé byli šetrnější k životnímu 

prostředí, má smysl začít se změnou svého vlastního chování.   1 2 3 4 5 6 7 

10) Nemá smysl čekat, až se politici rozhoupají k aktivnější 

ochraně přírody. Pokud by nám hrozila ekologická krize, snažit 

bychom se měli už teď každý sám .        1 2 3 4 5 6 7 

11) I kdybych produkoval méně odpadů, v miliardách tun  

odpadů se nijak neprojeví. Takže nevidím žádný smysl v tom, 

abych se tím nějak sám za sebe zabýval.         1 2 3 4 5 6 7 

12) Lidé by měli být sami aktivnější v hledání způsobů,  

jak mohou být šetrnější k přírodě.         1 2 3 4 5 6 7 

13) Kdybych jedl maso, cítil bych se odpovědný za utrpení  

zvířat z velkochovů.             1 2 3 4 5 6 7 

14) Nemá smysl chovat se k přírodě šetrněji než ostatní.     1 2 3 4 5 6 7 

15) Pokud lidem něco vadí na tom, jak se ostatní chovají k přírodě nebo 
životnímu prostředí, měli by se změnou začít především sami u sebe.   1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 



 

Děkuji, ještě prosím o vyplnění několika údajů o Vás: 

Pohlaví:    Věk:    Vzdělání(včetně probíhajícího):  ZŠ SŠ VŠ(i VOŠ atp.) 

 

A pokud chcete, můžete vyplnit i tyto položky. Děkuji. 

a) Vyplnění dotazníku mi bylo    příjemné  1 2 3 4 5 6 7 nepříjemné 

b) Otázky ve mně vyvolávaly: ………………………………………………………………………………………………… 

c) K tomuto dotazníku mne napadá: ………………………………………………………………………………………… 


